
*MKCRX00N4PBL*  

Č. j.:  MK 82432/2024 OVV 

 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě 025/2023/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřený 
podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 
 

Smluvní strany:  
1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČO: 00023671 

Zastoupen:

(dále jen „poskytovatel“) 
 

2. Příjemce: České vysoké učení technické v Praze 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

IČO: 68407700 

Zastoupen: 

(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

Čl. I. 
 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 025/2023/OVV (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem 
je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI III) – kód programu DH – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Aktivní záchrana nemovitého 
průmyslového dědictví formou nového využití“, identifikační kód projektu: 
DH23P03OVV025 (dále jen „projekt“). 

 

 

 

 

 

 

https://mapy.cz/zakladni?x=14.3946033&y=50.1032952&z=17&source=addr&id=8977890


 

Čl. II. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Článek 1, Předmět smlouvy, bod 5 – 

„Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou“ a Přílohy č. 1 smlouvy – 

Návrh projektu programu NAKI III (Projekt) (dále jen „návrh projektu“) části B. III. bod 5.3. 

Přehled aplikačních a publikačních výsledků projektu celkem. 
 

 

Původní znění 
 

Předpokládané výsledky projektu Počet (ks) 

Aplikační výsledky 

A) Aplikační výsledky vymezené platným zněním Definic druhů výsledků 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

P – patent: 

- český patent (Úřad průmyslového vlastnictví)  

- evropský patent (Evropský patentový úřad)  

- ostatní patenty (příslušný patentový úřad)  

S – specializovaná veřejná databáze  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

B) Aplikační výsledky vymezené platným zněním Definic druhů výsledků, při jejichž schvalování 
jsou požadovány další náležitosti 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 2 

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož kompetence daná 
problematika spadá  

NmetC - metodika certifikovaná oprávněným orgánem  

Npam - památkový postup  

R – software  

C) Specifické aplikační výsledky programu NAKI III 
Nimap – interaktivní specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

Aodb – audiovizuální tvorba s odborným scénářem  

Aplikační výsledky celkem 3 

Publikační výsledky 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 4 

C - kapitola v odborné knize  

D - stať ve sborníku evidovaná v databázích WoS nebo SCOPUS 4 

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796


Předpokládané výsledky projektu Počet (ks) 

J - recenzovaný odborný článek: 

Jimp - původní/přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, který je obsažen 
v databázi Web of Science s příznakem „Article“, „Review“, nebo „Letter“) 

 

JSC – původní/přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, který je obsažen 
v databázi SCOPUS s příznakem „Article“, „Review“, nebo „Letter 

1 

Jost – původní / přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, které nespadá 
do žádné z výše uvedených skupin 

3 

M - uspořádání konference 1 

Publikační výsledky celkem 13 

Výsledky za projekt celkem 16 

 

se ruší a nově je nahrazuje 

 

 

Nové znění 
 

Předpokládané výsledky projektu Počet (ks) 

Aplikační výsledky 

A) Aplikační výsledky vymezené platným zněním Definic druhů výsledků 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot – prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

P – patent: 

- český patent (Úřad průmyslového vlastnictví)  

- evropský patent (Evropský patentový úřad)  

- ostatní patenty (příslušný patentový úřad)  

S – specializovaná veřejná databáze  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

B) Aplikační výsledky vymezené platným zněním Definic druhů výsledků, při jejichž schvalování 
jsou požadovány další náležitosti 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 2 

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož kompetence daná 
problematika spadá  

NmetC - metodika certifikovaná oprávněným orgánem  

Npam - památkový postup  

R – software  

C) Specifické aplikační výsledky programu NAKI III 
Nimap – interaktivní specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796


Předpokládané výsledky projektu Počet (ks) 

Aodb – audiovizuální tvorba s odborným scénářem  

Aplikační výsledky celkem 3 

Publikační výsledky 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 4 

C - kapitola v odborné knize 1 

D - stať ve sborníku evidovaná v databázích WoS nebo SCOPUS 3 

J - recenzovaný odborný článek: 

Jimp - původní/přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, který je obsažen 
v databázi Web of Science s příznakem „Article“, „Review“, nebo „Letter“) 

 

JSC – původní/přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, který je obsažen 
v databázi SCOPUS s příznakem „Article“, „Review“, nebo „Letter 

1 

Jost – původní / přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, které nespadá 
do žádné z výše uvedených skupin 

3 

M - uspořádání konference 1 

Publikační výsledky celkem 13 

Výsledky za projekt celkem 16 

 

Zdůvodnění: 
Totožné jako zdůvodnění uvedené v Čl. III. tohoto dodatku. 

 

 

 

 

Čl. III. 
 

Smluvní strany se dále dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 1 – Návrh projektu programu 
NAKI III (Projekt) (dále jen „návrh projektu“) B. III. Popis projektu, bod 5.2.2. Publikační 
výsledky projektu druhu C, D, Jimp, JSC, Jost a M, 5.4. Účast uchazeče projektu na aplikačních 
a publikačních výsledcích a 9. Fáze projektu v jednotlivých letech. 

 

5.2.2. Publikační výsledky projektu druhu C, D, Jimp, JSC, Jost a M 

 

Původní znění 
 

písmeno označující druh publikačních výsledků D 

předpokládaný počet publikačních výsledků daného 
druhu 

4 

předpokládané roky uplatnění publikačních výsledků 2024 – 2x 

2026 – 2x 

 

se ruší a nově je nahrazuje 

 

 

 



 

Nové znění 
 

 

 

písmeno označující druh publikačních výsledků D 

předpokládaný počet publikačních výsledků daného 
druhu 

3 

předpokládané roky uplatnění publikačních výsledků 2024 – 1x 

2026 – 2x 

 

písmeno označující druh publikačních výsledků C 

předpokládaný počet publikačních výsledků daného 
druhu 

1  

předpokládané roky uplatnění publikačních výsledků 2024 – 1x 

 



5.4. Účast uchazeče projektu na aplikačních a publikačních výsledcích 

 

Původní znění 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

se ruší a nově je nahrazuje 

 

 

Zkratka 

uchazeče 
projektu 

Aplikační 
výsledek, na 

kterém se 
uchazeč podílí 

(každý druh 
v jednom řádku) 

Popis činnosti, kterými se uchazeč podílí na 
výsledcích s uvedením druhu činnosti (ZV, 

PV, EV) 

Publikační 
výsledek, na 

kterém se 
uchazeč podílí 

(každý druh 
v jednom řádku) 

Popis činnosti, kterými se uchazeč podílí na 
výsledcích 

ČVUT v 
Praze 

Nimap Kompletní příprava 1x Nimap a její technické 
řešení uvedená v částech B.III.4 a B3.9 návrhu 
projektu (PV) 

B Kompletní příprava 1x B uvedená v částech 
B.III.4 a B3.9 návrhu projektu (PV). 

ČVUT v 
Praze 

Ekrit Kompletní příprava a realizace 1x Ekrit+B 

uvedená v částech B. III. 4 a B3. 9 návrhu 
projektu (PV) 

B Kompletní příprava 1x B uvedená v částech 
B.III.4 a B3.9 návrhu projektu (PV). 

ČVUT v 
Praze 

Ekrit Kompletní příprava a realizace 1x Ekrit+B 

uvedená v částech B. III. 4 a B3. 9 návrhu 
projektu (PV) 

D Kompletní příprava 4x D uvedená v částech 
B.III.4 a B3.9 návrhu projektu (PV). 

ČVUT v 
Praze 

  J Kompletní příprava 4x J uvedená v částech 
B.III.4 a B3.9 návrhu projektu (PV). 

ČVUT v 
Praze 

  M Kompletní příprava 1x M uvedená v částech 
B.III.4 a B3.9 návrhu projektu (PV) 



 

 

Nové znění 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zkratka 

uchazeče 
projektu 

Aplikační 
výsledek, na 

kterém se 
uchazeč podílí 

(každý druh 
v jednom řádku) 

Popis činnosti, kterými se uchazeč podílí na 
výsledcích s uvedením druhu činnosti (ZV, 

PV, EV) 

Publikační 
výsledek, na 

kterém se 
uchazeč podílí 

(každý druh 
v jednom řádku) 

Popis činnosti, kterými se uchazeč podílí na 
výsledcích 

ČVUT v 
Praze 

Nimap Kompletní příprava 1x Nimap a její technické 
řešení uvedená v částech B.III.4 a B3.9 návrhu 
projektu (PV) 

B Kompletní příprava 1x B uvedená v částech 
B.III.4 a B3.9 návrhu projektu (PV). 

ČVUT v 
Praze 

Ekrit Kompletní příprava a realizace 1x Ekrit+B 
uvedená v částech B. III. 4 a B3. 9 návrhu 
projektu (PV) 

B Kompletní příprava 1x B uvedená v částech 
B.III.4 a B3.9 návrhu projektu (PV). 

ČVUT v 
Praze 

Ekrit Kompletní příprava a realizace 1x Ekrit+B 
uvedená v částech B. III. 4 a B3. 9 návrhu 
projektu (PV) 

C Kompletní příprava 1x C uvedená v 
částech B.III.4 a B3.9 návrhu projektu 
(PV). 

ČVUT v 
Praze 

  D Kompletní příprava 3x D uvedená v částech 
B.III.4 a B3.9 návrhu projektu (PV). 

ČVUT v 
Praze 

  J Kompletní příprava 4x J uvedená v částech 
B.III.4 a B3.9 návrhu projektu (PV). 

ČVUT v 
Praze 

  M Kompletní příprava 1x M uvedená v částech 
B.III.4 a B3.9 návrhu projektu (PV) 



9. Fáze projektu v jednotlivých letech, rok řešení projektu 2024  

 

Původní znění 
 

e) Výsledky uplatněné v daném roce (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 
očekávaných výsledků projektu podle bodů č. 5.1 až 5.3 Popisu projektu): 

1x Jost, M, D 2x 

 

 

se ruší a nově je nahrazuje 

 

Nové znění 
e) Výsledky uplatněné v daném roce (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodů č. 5.1 až 5.3 Popisu projektu): 

1x Jost, M, C 1x, D 1x 

 

 

Zdůvodnění: 
Řešitelský tým využije možnosti publikovat původně plánovaný výsledek D (stať ve sborníku) 
v prestižní zahraniční monografii (Švýcarsko). Z tohoto důvodu dochází ke změně druhu 
výsledku D na C (kapitola v odborné knize). Původně plánovaný rok publikace 2024 zůstává 
nezměněn. Plánované cíle a způsob řešení projektu zůstávají touto změnou nedotčeny. 
 

 

Čl. IV. 

 

Smluvní strany se dále dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu. 
 

Přehled změn v Příloze č. 2 – Rozpočet projektu  
 

 

Příjemce – České vysoké učení technické v Praze 

• A Osobní náklady – roky řešení 2025–2027 

• C Další provozní náklady nebo výdaje – roky řešení 2025–2027 

 

Změny v položkách: 
• A5 – Povinné zákonné odvody 

• C2 – Provozní náklady – materiál 
• C3 – Provozní náklady – cestovní náhrady 

 

Zdůvodnění: 
A5, C2, C3 – V souvislosti s dlouhodobým zvyšováním reprografických a tiskařských cen 

dochází v letech 2025–2027 v rozpočtové kapitole C2 k navýšení prostředků v položce 
Kancelářské potřeby pro pokrytí potřeb spojených s realizací plánovaných výstupů: v roce 2025 
o 26 tis. Kč, v roce 2026 o 15 tis. Kč a v roce 2027 o 28 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že řešitelský 
tým potřebuje rozšířit seznam objektů, počet osob i kontaktů, které budou navštíveny, dochází 
v letech 2025–2027 v rozpočtové kapitole C3 k navýšení prostředků v tuzemském 



i zahraničním cestovném: v roce 2025 o 60 tis. Kč, v roce 2026 o 37 tis. Kč a v roce 2027 o 35 

tis. Kč. Oproti původně plánovanému rozsahu cest dochází k posílení průzkumů staveb v ČR a 
k posílení spolupráce se zahraničními odbornými pracovišti. Prostředky na tato navýšení 
v rozpočtových kapitolách C2 a C3 budou čerpány z úspor v rozpočtové kapitole A5, v níž 
dochází při reálném čerpání mezd i ostatních osobních nákladů k nižšímu čerpání povinných 
zákonných odvodů, než bylo při přípravě projektu původně předpokládáno. Plánované cíle a 
způsob řešení projektu zůstávají těmito změnami nedotčeny. Celková výše nákladů projektu se 
nemění. 
 

 

Čl. V. 

 

Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

 

Čl. VI. 

 

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce ze dne 30. 9. 2024, bez č.j., a je vyhotoven 

v elektronické podobě. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních 
stran a účinnosti vložením dodatku do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Vložení dodatku do registru smluv jako 

informačního systému veřejné správy zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory.  
 

 

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu, aktuální znění  
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti podpory 

výzkumu a vývoje 

  

……………..………………………….   ………………………..……… 

                   poskytovatel   příjemce 

Česká republika – Ministerstvo kultury        České vysoké učení technické v Praze 

                 (elektronicky podepsáno)             (elektronicky podepsáno) 
  

 

 


